
日 時： 2019年 7月 25日(木) 13:30 ～ 

場 所： つくばキャンパス: 3号館セミナーホール 

 

※ Vidyoに関する情報： 

  Room Title: engineer_seminar 

  Room EXTENSION: 7295 

  Room PIN(access code): 641171 

 

演 題：平成 30年度 CERN派遣研修の報告 

 

講演者：森本 浩行 氏 （名古屋大学） 

 

内 容：CERN派遣研修は、2002年（平成 14年）から開始して計 12名が、加速器科学分

野における技術職に必要な高度の技術と国際的な広い識見を養うことを目的に、それぞれ

約 1年間ですが派遣されてきました。 

 本講演では、2018 年 6 月 1 日から 2019 年 5 月 31 日まで、CERN の放射線防護のグル

ープ（HSE-RP-CS）に派遣されました森本浩行氏に、その技術研修とフランス・スイスで

の生活について報告していただきます。 

 今回、CERN で仕事と日常生活を経験された方からお話を伺う良い機会ですので、何と

ぞ皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

技術セミナー案内 

問い合わせ先 技術セミナー実行委員会  

担 当: 田中賢一 

 

※ vidyo会議室は、セミナー開催 30分前より接続可能の予定 

 


